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ANEXO  RP 12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO 
 INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE CONVÊNIO 

            
ÓRGÃO CONCESSOR: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO 
BENEFICIÁRIO:  Irm. do Sr. Bom Jesus dos Passos da Santa Casa de Misericórdia de Bragança Paulista 
CNPJ:  45.615.309/0001-24   
ENDEREÇO e CEP:  Rua Coronel Assis Gonçalves, nº 700, Bragança Paulista - SP.   CEP: 12.900-480 
RESPONSÁVEL(IS) PELO BENEFICIÁRIO:  João José Marques 
CPF: 965.973.488-34 
OBJETO DO CONVÊNIO: Custeio - Material de consumo e Prestação de serviço 
EXERCÍCIO: 2024 

ORIGEM DOS RECURSOS (2):    ESTADUAL       

            

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 

CONVÊNIO Nº:  000902/2022 23/06/2022 30/06/2024 3.065.555,45 

Aditamento nº         

 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 
DATA PREVISTA PARA 

O REPASSE (2) 
VALORES 

PREVISTOS (R$) 
DATA DO REPASSE 

NÚMERO DO DOCUMENTO DE 
CRÉDITO 

VALORES 
REPASSADOS (R$) 

25/01/2024 75.263,00 25/01/2025 202.401.240.032.726 75.262,00 

25/02/2024 75.263,00 26/02/2023 202.402.230.043.961 75.263,90 

(A) SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR 207.686,34 

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO 155.525,90 

( C)RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS 5.008,56 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)  

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A+B+C+D) 363.220,80 

 

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIÁRIA 1.149,73 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E+F) 364.370,53 
(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.   

(2) incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício.   

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.    

 

 

 

O signatário, na qualidade de representante da Irm. do Sr. Bom Jesus dos Passos da Santa Casa de Misericórdia de 
Bragança Paulista vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício de 2024 bem 
como as despesas a pagar no exercício seguinte. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

      

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) (H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 
E PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) (I) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO( R$) 

(J=H+I) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 

NESTE EXERCÍCIO A 
PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos Humanos (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Recursos Humanos (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Medicamentos 210.304,21 2.058,26 210.304,21 212.362,47 0,00 

Material médico e hospitalar (*) 94.966,26 0,00 94.966,26 94.966,26 0,00 

Gêneros alimentícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outros materiais de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Serviços médicos (*) 57.041,80 0,00 57.041,80 57.041,80 0,00 

Outros serviços de terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locação de imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locações diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Utilidades públicas (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Combustível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bens e materais permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas financeiras e bancárias 
(**) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 362.312,27 2.058,26 362.312,27 364.370,53 0,00 

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso. 

(5) Salários, encargos e benefícios. 

(6) Autônomos e pessoa jurídica. 

(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 

(*) Apenas para entidades da área da Saúde. 

(**) Não permitido conforme cláusula do Convênio / Termo aditivo. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

    



 

 

 

 

 

 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO NO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO 364.370,53 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+I) 364.370,53 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E-(J-F)] 0,00 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO 0,00 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K-L) 0,00 

 
Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a 
exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão 
Público Convenente. 

Bragança Paulista - SP, 05 de junho de 2024 
 

 

 

RESPONSÁVEL: João José Marques – PROVEDOR    _____________________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Juvenal Rodrigues Marcondes - CONSELHO FISCAL ____________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Antonio Carlos de Almeida - CONSELHO FISCAL_______________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Frederico Bedran Amaral - CONSELHO FISCAL_________________________________ 

 

JOAO JOSE 
MARQUES:965973
48834

Assinado de forma digital por 
JOAO JOSE 
MARQUES:96597348834 
Dados: 2024.06.07 10:33:11 
-03'00'

JUVENAL 
RODRIGUES 
MARCONDES:165
30179887

Assinado de forma digital 
por JUVENAL RODRIGUES 
MARCONDES:1653017988
7 
Dados: 2024.06.07 
10:49:52 -03'00'

ANTONIO CARLOS 
DE 
ALMEIDA:0164589
1801

Assinado de forma digital 
por ANTONIO CARLOS DE 
ALMEIDA:01645891801 
Dados: 2024.06.07 
10:54:17 -03'00'

FREDERICO 
BEDRAN 
AMARAL:7753
6347804

Assinado de forma 
digital por FREDERICO 
BEDRAN 
AMARAL:77536347804 
Dados: 2024.06.07 
11:13:13 -03'00'



 

 

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 

TERCEIRO SETOR E PRIMEIRO SETOR - ANEXO  -  SES 

  
ÓRGÃO CONCESSOR: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO 

OBJETO: Custeio - Material de consumo e Prestação de serviço 

CONVÊNIO Nº: 902/2022 

EXERCÍCIO: 2024     

BENEFICIÁRIO:  Irm. do Sr. Bom Jesus dos Passos da Santa Casa de Misericórdia de Bragança Paulista 

CNPJ:  45.615.309/0001-24      

ENDEREÇO e CEP: Rua Coronel Assis Gonçalves, nº 700, Bragança Paulista - SP.   CEP: 12.900-480 

RESPONSÁVEL(IS) PELO BENEFICIÁRIO: João José Marques 

VALOR TOTAL RECEBIDO: 75.261,90 

ORIGEM DOS RECURSOS (2): ESTADUAL 
 

 
RELAÇÃO DAS DESPESAS (4) 

ITE
M 

DATA DO 
DOCUMENTO 

ESPECIFICAÇÃO DO 
DOCUMENTO 

FISCAL (3) 
CREDOR 

NATUREZA DA DESPESA 
RESUMIDAMENTE 

VALOR (R$) 
Nº CH ou DOC. 

DÉBITO 
DATA DA 

COMPENSAÇÃO 

1 
01/12/2023 NF 38110 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Medicamentos 1.020,00 11.501 15/01/2024 

2 
01/12/2023 NF 3434 PRECISION COMERCIAL LTDA Medicamentos 1.038,26 11.502 15/01/2024 

3 
02/01/2024 NF 151375 ASTRA FARMA COMERCIO LTDA               Medicamentos 762,32 12.328 23/01/2024 

4 
02/01/2024 NF 109655 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR Medicamentos 1.674,40 12.313 23/01/2024 

5 
02/01/2024 NF 1812081 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 1.071,00 12.330 23/01/2024 

6 
02/01/2024 NF 1812081 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 1.071,00 12.331 23/01/2024 

7 
02/01/2024 NF 12321 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA   Medicamentos 1.528,26 12.308 23/01/2024 

8 
02/01/2024 NF 365394 DUPATRI HOSP. COM. LTDA Medicamentos 1.250,20 12.303 23/01/2024 

9 
02/01/2024 NF 365394 DUPATRI HOSP. COM. LTDA Medicamentos 1.250,20 12.304 23/01/2024 

10 
02/01/2024 NF 156919 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 1.496,23 12.307 23/01/2024 

11 
02/01/2024 NF 156887 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 376,47 12.325 23/01/2024 

12 
02/01/2024 NF 156919 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 1.496,24 12.334 23/01/2024 

13 
02/01/2024 NF 156887 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 376,47 12.336 23/01/2024 

14 
02/01/2024 NF 453033 HDL LOGISTICA HOSPITALAR        Material médico e hospitalar (*) 1.833,37 12.314 23/01/2024 

15 
02/01/2024 NF 453033 HDL LOGISTICA HOSPITALAR        Material médico e hospitalar (*) 1.834,13 12.315 23/01/2024 

16 
02/01/2024 NF 547726 HDL LOGISTICA HOSPITALAR        Material médico e hospitalar (*) 2.035,00 12.318 23/01/2024 



 

 

17 
02/01/2024 NF 57326 MEDICAMENTAL HOSPITALAR        Medicamentos 1.160,96 12.302 23/01/2024 

18 
02/01/2024 NF 31541 NACIONAL COM. HOSP.  S/A Material médico e hospitalar (*) 1.614,78 12.311 23/01/2024 

19 
02/01/2024 NF 31541 NACIONAL COM. HOSP.  S/A Material médico e hospitalar (*) 1.614,78 12.312 23/01/2024 

20 
02/01/2024 NF 917925 NACIONAL COM. HOSP.  S/A Material médico e hospitalar (*) 2.742,65 12.321 23/01/2024 

21 
02/01/2024 NF 917925 NACIONAL COM. HOSP.  S/A Material médico e hospitalar (*) 2.742,65 12.322 23/01/2024 

22 
02/01/2024 NF 38559 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Medicamentos 1.495,52 12.306 23/01/2024 

23 
02/01/2024 NF 59454 S3 MED DISTRIBUIDORA LTDA Medicamentos 954,40 12.329 23/01/2024 

24 
02/01/2024 NF 9005425 SERVIMED COMERCIAL LTDA                Medicamentos 1.604,80 12.309 23/01/2024 

25 
02/01/2024 NF 9005384 SERVIMED COMERCIAL LTDA                Medicamentos 1.952,40 12.316 23/01/2024 

26 
02/01/2024 NF 9005425 SERVIMED COMERCIAL LTDA                     Medicamentos 1.604,80 12.310 23/01/2024 

27 
02/01/2024 NF 9005384 SERVIMED COMERCIAL LTDA                     Medicamentos 1.952,40 12.317 23/01/2024 

28 
02/01/2024 NF 253727 SOMASP PROD. HOSP. LTDA                 Medicamentos 1.750,00 12.332 23/01/2024 

29 
03/01/2024 NF 1812494 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Medicamentos 114,00 12.333 23/01/2024 

30 
03/01/2024 NF 453338 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA          Medicamentos 2.630,00 12.320 23/01/2024 

31 
03/01/2024 NF 453338 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA          Medicamentos 2.630,00 12.335 23/01/2024 

32 

03/01/2024 NF 22878 
SAMITECH COM. DE INS. 

HOSPITALARES  
Medicamentos 5.752,00 12.324 23/01/2024 

33 
03/01/2024 NF 155960 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 2.330,00 12.319 23/01/2024 

34 
03/01/2024 NF 9806 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 3.570,00 12.323 23/01/2024 

35 

04/01/2024 NF 18 CONRADO A. VASSELAI Serviços médicos (*) 6.099,73 
652.800.000.0

09.192 
22/01/2024 

36 
04/01/2024 NF 604092 SUPERMED COM. IMPOR. LTDA Medicamentos 665,72 12.326 23/01/2024 

37 
05/01/2024 NF 1588 GRUPO MULTIDISCIPLINAR S/S  Serviços médicos (*) 1.355,50 12.204 22/01/2024 

38 
05/01/2024 NF 9882 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 710,55 12.327 23/01/2024 

39 
08/01/2024 NF 78 LENS SERVICOS MEDICOS S/S  Serviços médicos (*) 5.083,10 12.202 22/01/2024 

40 
08/01/2024 NF 1022204 MEDILAR IMPORT. E DISTR. LTDA Medicamentos 1.408,00 12.305 23/01/2024 

41 
09/01/2024 NF 116 RAFAEL DOMICIANO LTDA Serviços médicos (*) 1.805,40 12.203 22/01/2024 

42 
09/01/2024 NF 750583 SUPERMED COM. E IMPOR. LTDA      Medicamentos 1.032,09 12.301 23/01/2024 

43 
10/01/2024 NF 66 RSH SERVICOS MEDICOS LTDA  Serviços médicos (*) 4.744,23 12.205 22/01/2024 

44 
01/02/2024 NF 10.947 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 966,00 13.787 22/02/2024 



 

 

45 
01/02/2024 NF 13.563 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 709,98 15.460 21/02/2024 

46 
01/02/2024 NF 111.921 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR Medicamentos 1.137,36 15.464 21/02/2024 

47 
01/02/2024 NF 160.759 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 5.111,21 15.225 27/02/2024 

48 
01/02/2024 NF 308.596 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR  Medicamentos 4.431,00 15.464 21/02/2024 

49 
01/02/2024 NF 754.704 SUPERMED COM. E IMPOR. LTDA      Medicamentos 630,00 15.460 21/02/2024 

50 

02/02/2024 NF 33.650 - P1 
BELIVE COM. DE PROD. 

HOSPITALARES 
Medicamentos 3.407,04 15.460 21/02/2024 

51 

02/02/2024 NF 33.650 - P2 
BELIVE COM. DE PROD. 

HOSPITALARES 
Medicamentos 3.407,04 15.460 21/02/2024 

52 
02/02/2024 NF 39.012 - P1 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Medicamentos 2.768,88 15.460 21/02/2024 

53 
02/02/2024 NF 39.012 - P2 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Medicamentos 2.768,88 15.460 21/02/2024 

54 
02/02/2024 NF 72.559 - P1 HDL LOGISTICA HOSPITALAR  Medicamentos 3.237,00 15.460 21/02/2024 

55 02/02/2024 NF 72.559 - P2 HDL LOGISTICA HOSPITALAR  Medicamentos 3.237,00 15.460 21/02/2024 

56 02/02/2024 NF 158.472 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 1.760,00 15.460 21/02/2024 

57 02/02/2024 NF 160.862 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 4.484,21 15.460 21/02/2024 

58 02/02/2024 
NF 921.035 - 

P1 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR  Material médico e hospitalar (*) 1.983,50 15.460 21/02/2024 

59 02/02/2024 
NF 921.035 - 

P2 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR  Material médico e hospitalar (*) 1.983,50 15.460 21/02/2024 

60 02/02/2024 NF 1.686.722 
CIRURGICA FERNANDES 

C.MAT.CIR.HO.SO. 
Material médico e hospitalar (*) 2.136,09 15.460 21/02/2024 

61 02/02/2024 
NF 1.824.171 - 

P1 
COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 2.900,00 13.785 22/02/2024 

62 02/02/2024 
NF 1.824.171 - 

P2 
COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 2.900,00 13.785 22/02/2024 

63 02/02/2024 
NF 1824203 - 

P1 
COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 2.513,00 15.464 21/02/2024 

64 02/02/2024 
NF 1824203 - 

P2 
COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 2.513,00 15.464 21/02/2024 

65 02/02/2024 NF 10.994 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 7.012,92 15.225 27/02/2024 

66 04/02/2024 
NF 369.375 - 

P1 
DUPATRI HOSP. COM. LTDA Medicamentos 1.702,88 13.787 22/02/2024 

67 04/02/2024 
NF 369.375 - 

P2 
DUPATRI HOSP. COM. LTDA Medicamentos 1.702,87 13.787 22/02/2024 

68 05/02/2024 NF 175.810 
BIOMEDICAL EQUIP. PROD. MEDICO-

CIRURGICOS  
Material médico e hospitalar (*) 500,00 13.787 22/02/2024 



 

 

69 05/02/2024 NF 2.467.743 Eurofarma Laboratórios S.A. Medicamentos 5.025,00 15.460 21/02/2024 

70 06/02/2024 NF 23.063 
SAMITECH COM. DE INS. 

HOSPITALARES  
Medicamentos 1.065,00 13.785 22/02/2024 

71 07/02/2024 NF 204 
CLINICA MÉDICA DRA.LUCIANA M. 

MIMESSI  
Serviços médicos (*) 6.099,73 22.003 20/02/2024 

72 07/02/2024 NF 674 BONASSA E SOUZA LIMA ASSI. MED. Serviços médicos (*) 4.744,23 22.001 20/02/2024 

73 08/02/2024 NF 79 RSH SERVICOS MEDICOS LTDA Serviços médicos (*) 3.049,86 22.004 20/02/2024 

74 08/02/2024 NF 91 LENS SERVICOS MEDICOS S/S Serviços médicos (*) 5.760,85 22.002 20/02/2024 

75 09/02/2024 NF 161.776 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 752,94 13.787 22/02/2024 

76 14/02/2024 NF 1.828.044 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Medicamentos 874,00 13.785 22/02/2024 

77 01/03/2024 NF 310.232 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR  Material médico e hospitalar (*) 1.694,70 16.041 21/03/2024 

78 01/03/2024 NF 1.835.399 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Medicamentos 1.000,00 16.041 21/03/2024 

79 01/03/2024 NF 114.346 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR Medicamentos 1.189,74 16.041 21/03/2024 

80 01/03/2024 NF 14.845 DIPHA DISTRIBUIDORA LTDA   Medicamentos 3.564,23 16.044 21/03/2024 

81 01/03/2024 NF 12.361 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 3.354,00 16.044 21/03/2024 

82 01/03/2024 NF 372.718 DUPATRI HOSP. COM. LTDA Medicamentos 2.218,55 16.044 21/03/2024 

83 01/03/2024 NF 7.685 
APTA HOSPITALAR DIST. MEDIC. E 

MAT. MEDICOS  
Medicamentos 1.407,00 16.044 21/03/2024 

84 04/03/2024 NF 23.222 - P1 
SAMITECH COM. DE INS. 

HOSPITALARES  
Medicamentos 4.125,00 16.041 21/03/2024 

85 04/03/2024 NF 266.842 
BRAZMIX COMERCIO VAREJISTA E 

ATACADISTA 
Material médico e hospitalar (*) 2.465,50 16.041 21/03/2024 

86 04/03/2024 NF 23.222 - P2 
SAMITECH COM. DE INS. 

HOSPITALARES  
Medicamentos 4.125,00 16.041 21/03/2024 

87 04/03/2024 NF 9.498.092 SERVIMED COMERCIAL LTDA (PARTE) Material médico e hospitalar (*) 1.718,19 16.044 21/03/2024 

88 04/03/2024 NF 9.498.092 SERVIMED COMERCIAL LTDA (PARTE) Material médico e hospitalar (*) 1.718,19 16.044 21/03/2024 

89 04/03/2024 NF 39.420 - P1 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Material médico e hospitalar (*) 3.137,40 32.201 22/03/2024 

90 04/03/2024 NF 39.420 - P2 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Material médico e hospitalar (*) 3.137,40 32.202 22/03/2024 

91 04/03/2024 NF 39.431 - P1 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Material médico e hospitalar (*) 1.659,40 32.203 22/03/2024 

92 04/03/2024 NF 39.431 - P2 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Material médico e hospitalar (*) 1.659,40 32.204 22/03/2024 

93 05/03/2024 NF 12.465 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 2.376,00 16.044 21/03/2024 

94 07/03/2024 NF 114.839 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR Medicamentos 651,65 16.041 21/03/2024 



 

 

95 07/03/2024 NF 39.537 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Medicamentos 1.497,50 16.044 21/03/2024 

96 08/03/2024 NF 317.525 P1 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMAC. 
Medicamentos 874,08 16.044 21/03/2024 

97 08/03/2024 NF 317.525 P2 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMAC. 
Medicamentos 874,08 16.044 21/03/2024 

98 08/03/2024 NF 317.525 P3 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMAC. 
Medicamentos 874,34 16.044 21/03/2024 

99 11/03/2024 NFS-e 41 
NORONHA E CORREA SERVICOS 

MEDICOS LTDA 
Serviços médicos (*) 677,76 32.004 20/03/2024 

100 11/03/2024 NF 153.283 ASTRA FARMA COMERCIO LTDA               Medicamentos 1.474,34 16.044 21/03/2024 

101 12/03/2024 NFS-e 683 BONASSA & SOUZA LIMA ASS. MED. Serviços médicos (*) 4.744,23 32.001 20/03/2024 

102 12/03/2024 NFS-e 106 LENS SERVICOS MEDICOS SS Serviços médicos (*) 5.083,10 32.002 20/03/2024 

103 13/03/2024 NF 321.306 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMAC. 
Medicamentos 525,00 16.044 21/03/2024 

104 15/03/2024 NFS-e 139 VIVA CIRURGIA AVANCADA LTDA Serviços médicos (*) 5.083,10 32.005 20/03/2024 

105 10/04/2024 NFS-e 25 M. A. DIB CLINICA MEDICA EIRELI Serviços médicos (*) 2.710,98 32.003 20/03/2024 

106 26/03/2024 NF 116.604 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR Material médico e hospitalar (*) 1.933,44 17.748 02/04/2024 

107 26/03/2024 NF 926.003 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

S.A 
Material médico e hospitalar (*) 1.068,00 17.750 02/04/2024 

108 26/03/2024 NF 91.840 BELIVE COM. DE PROD. HOSPITALARES Medicamentos 699,00 40.201 02/04/2024 

109 26/03/2024 NF 167.640 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 510,77 21.208 03/04/2024 

110 26/03/2024 NF 1.420.605 C M HOSPITALAR S.A Medicamentos 682,00 21.208 03/04/2024 

111 27/03/2024 NF 13.707 -P1 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 1.219,01 17.750 02/04/2024 

112 27/03/2024 NF 13.707 - P2 SULMEDIC COMERCIO LTDA Medicamentos 1.219,01 17.750 02/04/2024 

113 28/03/2024 NF 535.750 MED CENTER COMERCIAL LTDA (parte) Medicamentos 1.832,52 21.208 03/04/2024 

114 28/03/2024 NF 535.750 MED CENTER COMERCIAL LTDA (parte) Medicamentos 1.832,52 21.208 03/04/2024 

115 28/03/2024 NF 39.887 - P1 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Medicamentos 2.316,00 21.208 03/04/2024 

116 28/03/2024 NF 535.750 MED CENTER COMERCIAL LTDA (parte) Medicamentos 1.832,52 21.208 03/04/2024 

117 28/03/2024 NF 535.750 MED CENTER COMERCIAL LTDA (parte) Medicamentos 1.832,52 21.208 03/04/2024 

118 28/03/2024 NF 39.887 - P2 NEUPHARMA DIST HOSP. LTDA Medicamentos 2.316,00 21.208 03/04/2024 

119 28/03/2024 NF 168.106 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 1.149,23 21.208 03/04/2024 

120 28/03/2024 NF 1.054.489 MEDILAR IMPORT. E DISTR. LTDA Medicamentos 8.047,00 21.208 03/04/2024 



 

 

121 28/03/2024 NF 204.671 GLOBAL HOSP. IMP. E COMERCIO Medicamentos 815,51 31.302 04/04/2024 

122 28/03/2024 NF 641.819 SUPERMED COM. E IMPOR. LTDA      Medicamentos 897,50 40.802 08/04/2024 

123 01/04/2024 NF 33.865 POLO CIRURGICO LTDA Material médico e hospitalar (*) 420,00 21.208 03/04/2024 

124 01/04/2024 NF 782.240 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Medicamentos 1.425,00 21.210 03/04/2024 

125 02/04/2024 NF 469.822 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Medicamentos 1.960,00 31.303 04/04/2024 

126 02/04/2024 NF 1.426.439 C M HOSPITALAR S.A Material médico e hospitalar (*) 2.560,00 40.501 05/04/2024 

127 02/04/2024 NF 168.650 P1 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 2.398,65 40.502 05/04/2024 

128 02/04/2024 NF 168.650 P2 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 2.398,65 40.503 05/04/2024 

129 02/04/2024 NF 168.495 FUTURA COM. PROD. LTDA Medicamentos 446,51 40.504 05/04/2024 

130 02/04/2024 NF 9.608 PRECISION COMERCIAL LTDA Medicamentos 1.188,00 40.505 05/04/2024 

131 02/04/2024 NF 1.707.606 
CIRURGICA FERNANDES 

C.MAT.CIR.HO.SO. 
Material médico e hospitalar (*) 1.160,00 41.004 10/04/2024 

132 02/04/2024 NF 51.659 
M.N.P. CUSTODIO COM. DE PROD. 

HOSPITALARES  
Material médico e hospitalar (*) 1.205,52 41.504 15/04/2024 

133 03/04/2024 NF 536.372 MED CENTER COMERCIAL LTDA Medicamentos 12.949,14 
550.368.000.0

01.162 
04/04/2024 

134 03/04/2024 NF 245.958 
DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO 

LTDA 
Material médico e hospitalar (*) 2.577,40 31.302 04/04/2024 

135 03/04/2024 NF 42.205 
PONTUAL FARMACÊUTICA NR2006 

LTDA 
Medicamentos 8.602,00 40.401 04/04/2024 

136 03/04/2024 NF 164.819 
BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
Material médico e hospitalar (*) 2.583,15 40.402 04/04/2024 

137 03/04/2024 NF 178.202 
BIOMEDICAL EQUIP. PROD. MEDICO-

CIRURGICOS  
Material médico e hospitalar (*) 750,00 41.501 15/04/2024 

138 04/04/2024 NF 1.849.737 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 2.820,00 40.801 08/04/2024 

139 04/04/2024 NF 312.102 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR  Material médico e hospitalar (*) 1.610,00 41.502 15/04/2024 

140 05/04/2024 NF 785.229 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 2.154,00 41.001 10/04/2024 

141 05/04/2024 NF 149.284 COMERCIAL CIRUR. RIOCLARENSE Material médico e hospitalar (*) 718,00 41.002 10/04/2024 

142 08/04/2024 NF 346.647 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMAC. 
Medicamentos 21.885,00 40.901 09/04/2024 

143 08/04/2024 
NF 117.777 - 

P1 
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR Material médico e hospitalar (*) 4.350,24 41.003 10/04/2024 

144 08/04/2024 
NF 117.777 - 

P1 
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR Material médico e hospitalar (*) 4.350,24 41.005 10/04/2024 

145 09/04/2024 NF 1.431.233 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA Material médico e hospitalar (*) 3.016,00 41.601 16/04/2024 



 

 

146 11/04/2024 NF 471.599 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar (*) 3.500,00 41.503 15/04/2024 

147 16/04/2024 NF 14.437.148 C M HOSPITALAR S.A Material médico e hospitalar (*) 4.306,44 41.801 18/04/2024 

148 18/04/2024 NF 473.006 HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA Material médico e hospitalar (*) 1.555,20 41.901 19/04/2024 

149 19/04/2024 NF 313.018 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR  Material médico e hospitalar (*) 1.150,00 42.201 22/04/2024 

   TOTAL DE DESPESAS 364.370,53  

 

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela Prefeitura supra epigrafada, sob as penas da lei, que a despesa relacionada, examinada 
pelo Conselho Fiscal, comprova exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho 
aprovado, proposto ao Órgão Concessor. 

Bragança Paulista - SP, 05 de junho de 2024.  

        

    

 

 

 

 

   

        

__________________________________ 

João José Marques 

Presidente 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(1) Auxílio, subvenção ou contribuição 

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso. 

(3) Notas Fiscais e recibos 

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que não são classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, 
aquisição de bens permanentes. 
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Assinado de forma digital 
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10:33:42 -03'00'



 

 

 

 

PARECER DO CONSELHO FISCAL 

 

Os membros do Conselho Fiscal da Irm. do Sr. Bom Jesus dos Passos da Santa Casa de 

Misericórdia de Bragança Paulista, inscrita no CNPJ nº 45.615.309/0001-24, no exercício de suas 

atribuições, tendo examinado a prestação de contas referende ao Convênio 902/2022 - 

Programa Mais Santas Casas, firmado entre a entidade e a Secretaria de Estado da Saúde, o 

qual  foram aplicados pela entidade no exercício de 2024, o valor de R$ 364.370,53 (trezentos e 

sessenta e quatro mil, trezentos e setenta reais, e cinquenta e três centavos), no Custeio em: 

Material de Consumo, Material Médico Hospitalar, Medicamentos e Prestação de Serviços 

médico; atestam a exatidão de sua aplicação no objeto do convênio no exercício de 2024. 

Bragança Paulista - SP, 05 de junho de 2024. 

 

CONSELHO FISCAL: 

 

 

RESPONSÁVEL: Juvenal Rodrigues Marcondes - ____________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Antonio Carlos de Almeida - _______________________________ 

 

 

 

RESPONSÁVEL: Frederico Bedran Amaral - _________________________________ 

JUVENAL 
RODRIGUES 
MARCONDES:165
30179887

Assinado de forma digital 
por JUVENAL RODRIGUES 
MARCONDES:1653017988
7 
Dados: 2024.06.07 
10:49:02 -03'00'

ANTONIO CARLOS 
DE 
ALMEIDA:01645891
801

Assinado de forma digital 
por ANTONIO CARLOS DE 
ALMEIDA:01645891801 
Dados: 2024.06.07 
10:54:55 -03'00'

FREDERICO 
BEDRAN 
AMARAL:775363
47804

Assinado de forma digital 
por FREDERICO BEDRAN 
AMARAL:77536347804 
Dados: 2024.06.07 
11:14:21 -03'00'


